ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 338/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Que seja realizada a pavimentação asfáltica, no morro do encano , localizado no Alto são Bento.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica no morro do encano é de suma importância para os moradores, proporcionando maior segurança,
qualidade de vida, e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.  Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza
os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca.

SALA DE SESSOES, EM 15 de Abril de 2024

WANDERLEY DIAS
VEREADOR - Progressistas